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شاباک چشم و گوش رژیم صهیونیستی برای اشغال سرزمین های 
فلســطینی و برخورد و مبارزه با فلسطینی ها است. این سازمان 
اصلی ترین ســازمان رژیم صهیونیســتی برای نفوذ در جوامع 
فلسطینی بوده و نیروهای این سازمان آموزش های تخصصی برای 

ارتباطات با فلسطینی ها را دوره می بینند.

واحد 8200 یک واحد اطلاعاتی صهیونیستی، از نیروهای دفاعی 
است که مسئول عملیات مخفیانه، شنود الکترونیک، جمع آوری 
اطلاعات و رمزگشایی کدها و رمز است. واحد 8200 در سال 1952 

با استفاده از تجهیزات نظامی آمریکا تاسیس شد.

ســازمان اطلاعات و عملیات 
اصلی  سازمان  موساد؛  یا  ویژه 
رژیم صهیونیســتی در حوزه 
اطلاعاتی است. موساد مسئول 
عملیات  اطلاعات،  جمع آوری 
تروریسم  با  مبارزه  و  مخفیانه 
است و مدیر آن مستقیما و تنها 

به نخست وزیر پاسخگو است.

به  نسبت  صهیونیستی  رژیم 
تعداد  بیشترین  جمعیت خود 
نهــادی اطلاعاتی- امنیتی را 
داراست. اسرائیل تنها رژیمی 
اســت که قبل از ایجاد خود 
اطلاعاتی  سرویس های  دارای 
اشغالی  فلسطین  است.  بوده 
بزرگ تریــن زندان کره زمین 
اســت اما این زندان منوط به 
خود  و  نمی شود  فلسطینی ها 
زیر  تماما  هم  صهیونیست ها 
نظر ســازمان های جاسوسی 

زندگی می کنند.

 رژیم صهیونیســتی نســبت بــه جمعیت خود 
بیشترین تعداد نهادی اطلاعاتی- امنیتی را داراست و 
پس از آمریکا قرار می گیرد. آمریکا با داشتن جمعیتی 
بالغ بر 330 میلیون نفــر دارای 18 نهاد اطلاعاتی- 
امنیتی است. درحالی که در فلسطین اشغالی حدود 
10 میلیون صهیونیست زندگی می کنند و این رژیم 
11 نهاد اطلاعاتی- امنیتی دارد! با این حال مهم ترین 
نهادهای اطلاعاتی- امنیتی رژیم صهیونیستی شامل 
این سه می شود 1- امَان یا اطلاعات نظامی 2- موساد 
یا اطلاعات خارجی 3- شــین بت )شاباک( یا امنیت 

داخلی.
 چرا رژیم صهیونیستی

اطلاعاتی ترین رژیم جهان است؟
رژیم صهیونیســتی تنها رژیمی است که قبل 
از ایجاد خود دارای ســرویس های اطلاعاتی بوده 
است. نخستین سازمان اطلاعاتی صهیونیستی در 
فلســطین در ســال 1918 یعنی 30 سال قبل از 
تاسیس رژیم صهیونیستی تاسیس شد که به آن 
»دفتر اطلاعات« گفته می شــد. این دفتر موظف 
بود که فعالیت های صهیونیست ها را تنظیم کند. با 
این حال در سال 1929 با افزایش درگیری ها میان 
فلسطینی ها و صهیونیست ها گروهک تروریستی 
»هاگانا« یک ســرویس اطلاعاتی را تاسیس کرد 
که بعدا به نام »شــای« )shai( معروف شــد و بعد 
از تشــکیل این رژیم منحوس در 1948 میلادی 

»شای« از هم فروپاشید. 
علت اینکه رژیم اسرائیل یکی از بیشترین تعداد 
نهادهای اطلاعاتی را داراست، به این مهم باز می گردد 
که، مواضع این رژیم در عرصه بین المللی همواره با 
چالش هایی همراه بوده اســت. مسئله ی حل نشده  
فلســطین دلیل اصلی تحریم دیپلماتیکی است که 
رژیم اســرائیل از زمان تأســیس با آن رو به رو بوده 
اســت. هرچند این رویکرد تنها به رهبران عرب و یا 
مسلمان محدود نمی شــود، ولی کشورهای عرب و 
مسلمانان از مهم ترین حامیان این سیاست هستند. به 
همین دلیل، رژیم اسرائیل همواره با مشکلات زیادی 
دست وپنجه نرم کرده است که مهم ترین آنها وضعیت 
ناپایدار امنیتی مداوم است. طی دهه ها، روابط رژیم 
اســرائیل با کشورهای مسلمان همســایه اش غالباً 
پرتنش بــوده و در موارد متعددی به رویارویی های 
نظامی منجر شــده است. حتی بازیگران غیردولتی 
مانند ســازمان های سیاسی نیز در این زمینه نقش 

)blogs.lse.ac.uk :کلیدی ایفا کرده اند)منبع
برای مقابله با این مشکل، سران رژیم اسرائیل یک 

راهبرد سه بعدی تدوین کرده اند:
 اول اینکه در بعد نظامی اسرائیل را تقویت کنند. 
دوم اینکه ارتباطات نزدیکی با قدرت های غربی، 
به ویژه آنهائی که دارای کرسی دائم در شورای امنیت 
سازمان ملل هستند، برقرار کنند. با این کار، اسرائیل 
امیدوار بوده اســت که هم حمایت سیاســی جامعه 
بین المللی را به دســت آورد، هم بخشی از یک نظام 
اقتصادی شود که در آن شکوفا گردد، و هم تسلیحات 

لازم را تأمین کند.
ســوم در نهایت، اسرائیل برای برون رفت از این 
مشکل دائمی ســعی کرد تا انرژی زیادی را بر روی 
ایجاد شبکه ای دیپلماتیک، چه رسمی و چه غیررسمی 

گزارش مستند کیهان

»اسرائیل«
 پلیسی ترین رژیم جهان

اشاره:
تاریخ رژیم صهیونیســتی بر اساس »جاسوسی« بنا شده است. این رژیم برای رسیدن به اهداف نامشروع خود همیشه از 
جاسوسی و ترور استفاده می کند. در واقع صهیونیسم بر اساس جاسوس و ترور رشد و نمو و هویت پیدا کرده است؛ به همین 
روی فلســطین اشــغالی را بزرگ ترین زندان کره زمین درنظر می گیرند اما این زندان منوط به فلسطینی ها نمی شود و خود 
صهیونیست ها هم تماما زیر نظر سازمان های جاسوسی زندگی می کنند. این جا قصد داریم جامعه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

را معرفی و نقش آن را در جنایات این رژیم، بررسی کنیم.
سرویس خارجی کیهان

گذاشت تا بتواند از این انزوای خارج شود. )همان(
طبق این دکترین اســتراتژیک، ســازمان های 
اطلاعاتــی نقش بســیار مهمی دارند. شــاید هیچ 
دولت یا رژیمی در جهان به اندازه ی رژیم اســرائیل 
از ســازمان های اطلاعاتی خود برای پیشبرد اهداف 
دیپلماتیک استفاده نمی کند. این دیپلماسی مبتنی 
بر اطلاعات بر اساس نهادهای اطلاعاتی رژیم اسرائیل 
بنا شده است که به شدت با پیشینه تاریخی و فرهنگی 

این کشور یهودی پیوند دارد. )همان(
در نهایــت، وضعیت جنگی مــداوم در منطقه 
فلســطین طــی دهه هــای اخیر موجب شــده که 
نهادهای اســرائیلی همواره به دنبال توســعه بخش 
امنیتــی- اطلاعاتی باشــند و برای مثال اســرائیل 
سرمایه گذاری های زیادی در حوزه فناوری اطلاعات 
انجام داده اســت تا از این طریق بتواند افراد را دنبال 

و پیگیری کند)همان(
همکاری های اسرائیل برای جاسوسی

همان طور که گفته شد یکی از راهبردهای رژیم 
 اسرائیل برای جاسوسی نزدیکی به کشورهای توسعه یافته 
آن زمان و دولت هایی که حق وتو در ســازمان ملل 
داشــتند، بوده اســت. به همین خاطر کمی پس از 
تاســیس این رژیم در ســال 1948، بدنه جاسوسی 
آن برای جلب همکاری با کشــورها بــه کار گرفته 
شــد. اولین شــریک بزرگ این رژیم در بلوک غرب، 
فرانسه بود. فرانسه مدت ها پیشرفته ترین سامانه های 
تسلیحاتی را در اختیار نیروهای دفاعی صهیونیست ها 

قرار می داد)همان(
با تغییر سیاســت های فرانسه در دهه 50 و 60 
میلادی که منجر با کاهش روابط میان فرانسه و رژیم 
اسرائیل شد، سران این رژیم تصمیم گرفتند تا شریک 
جدیدی پیدا کنند. این شریک جدید آمریکا بود که 
تاکنون نیز به قوت باقی مانده است. سال 1956 تاریخ 
مهمی در روابط رژیم اســرائیل و منطقه خاورمیانه و 
شمال آفریقا بود. بحران سوئز باعث شد که محبوبیت 

جمال عبدالناصر، رئیس جمهور مصر، در سراسر منطقه 
به شــدت افزایش یابد. همچنین حمایت شوروی از 
جمال عبدالناصر موجب نگرانی شدید رژیم اسرائیل 
شده بود زیرا تهدید مستقیمی برای آن بود. دولت های 
غربی که وابستگی به نفت خاورمیانه نیز داشتند شدیدا 
از اینکه سیاست های ضد غربی در حال گسترش بود 
وحشت داشتند که شاید منجر به قطع صادرات نفت 
می شد. در نهایت، رهبران غیرناصریستی در منطقه 
نیز از رشد جنبش های پان عربیستی و سوسیالیستی 
در داخل کشورشان که می توانست حکومت آنها را به 

خطر بیندازد، به شدت نگران بودند)همان(
در نتیجه، رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا، مذاکرات 
خود را با بازیگران ضدسوسیالیستی مانند ایران، ترکیه، 
اتیوپی و مراکش آغاز کرد. با توجه به اکثریت مسلمان 
در اکثر این شــرکا، رژیم اسرائیل آگاه بود که مانعی 
جدی بر سر راه همکاری وجود دارد. به همین خاطر 
یک الگوی همکاری با این کشورها تعریف کرد که در 
آن اسرائیل به متحدان خود تسلیحات و اطلاعات ارائه 
می داد تا به آنها در مقابله با تهدیدات داخلی شان کمک 
کنــد. در مقابل، آنها به نهادهای اطلاعاتی این رژیم 
اجازه می دادند در قلمرو آنها برای جمع آوری اطلاعات 
در مورد »دشمنان اسرائیل« و مخالفان سیاسی آنها 

فعالیت کنند)همان(
ایران و ترکیه یک هیئت کوچک صهیونیستی را در 
پایتخت های خود میزبانی می کردند، زیرا نمی خواستند 
مسلمانان خود را تحریک کنند. با این حال، در سال 
1958 آنها توافق نامه اطلاعاتی سه جانبه ای با این رژیم 
برقرار کردند. نقش صهیونیست ها در این توافق موسوم 
به »ســه گانه« این بود که سازمان های ساواک ایران 
و سرویس امنیت ملی ترکیه را در تاکتیک های ضد 
شورش و ضد جاسوسی آموزش دهد و اطلاعاتی درباره 
فعالیت های جنبش های ناصریستی و سوسیالیستی به 
آنها ارائه کند. در عوض، رژیم اســرائیل از قلمروهای 
آنها برای انجام عملیات جاسوســی و بی ثبات سازی 
علیه دشمنانش، عمدتاً مصر، سوریه و عراق، استفاده 

می کرد.)همان(
سرانجام، از زمانی که حسن دوم در سال 1961 
به پادشاهی مراکش رســید، سازمان های اطلاعاتی 
رژیم اســرائیل و مراکش همکاری های مخفیانه ای را 
آغاز کردند. مانند دیگر بازیگران، حسن دوم نیز نگران 
گسترش ایده های ناصر در کشورش بود. بدین ترتیب، 
موساد ارتباط ویژه ای با ژنرال »محمد اوفقیر«، یکی 
از مهم ترین شــخصیت های نزدیک به پادشاه، برقرار 
کرد. در این چارچوب، رژیم اســرائیل به تاج وتخت 
مراکش برای سرکوب دشمنان داخلی کمک می کرد. 
در عوض، پادشاه حسن دوم اطلاعات ارزشمندی در 
مورد ساختار داخلی اتحادیه عرب، که کشورش عضو 
آن بود، در اختیار مقامات اسرائیلی قرار داد. به عنوان 
نمونــه، در ســال 1965 به ســازمان های اطلاعاتی 
صهیونیست اجازه داده شــد در هتلی در کازابلانکا 
که میزبان نشســت اتحادیه عرب بود، دستگاه های 
شنود کار بگذارند. به لطف این اقدام، صهیونیست ها 
بــه اطلاعات مهمی در مورد طرح های جنگی مصر و 

سوریه دست یافتند.)همان(
وزارت اطلاعات رژیم صهیونیستی

وزارت اطلاعات یــک وزارتخانه دولتی در رژیم 

صهیونیستی بود. این سازمان بر سیاست های مربوط به 
عملیات سازمان های اطلاعاتی، موساد و شاباک نظارت 
می کرد. »دیوید بن گوریون« اولین نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خواهان تشکیل یک نهاد مرکزی برای 
هماهنگی و بهبود همکاری بین سرویس های امنیتی 
موجود یعنی اداره اطلاعات ارتش )امَان(، ســرویس 
امنیت داخلی )شین بت( و موساد شد که این تصمیم 
منجر به تشکیل وزارت اطلاعات شد. این وزارتخانه ماه 
مارس)فروردین( 2024 تعطیل شد.چگونه؟! با عملیات 

تاریخیِ طوفان الاقصی! 
چند روز پس از طوفان الاقصی گزارشــی از این 
وزارت خانه در 13 اکتبر افشا شد که در این گزارش 
توصیه شــده اســت که جمعیت غیرنظامی غزه به 
شبه جزیره ســینا در مصر انتقال اجباری پیدا کنند. 
چند هفته بعــد، در 19 نوامبر 2023، گیلا گملیل، 
وزیــر اطلاعات وقت، در مقاله ای در روزنامه جروزالم 
پســت از اسکان داوطلبانه غزه ها در خارج از نوار غزه 
حمایت کرد، که به گفته او اعضای کنست در سراسر 

طیف سیاسی از آن حمایت کردند.
 با طولانی شدن جنگ و افزایش هزینه های سرسام آور 
جنگ وزارت دارایی رژیم صهیونیســتی در در ژانویه 
2024 پیشنهاد تعطیلی وزارت اطلاعات به همراه 9 
وزارتخانه دیگر را داد. در مارس 2024، کابینه رژیم 
صهیونیستی تعطیلی وزارت اطلاعات و انتقال وظایف 

آن به دفتر نخست وزیری را تصویب کرد.
نهادهای اطلاعاتی- امنیتی رژیم صهیونیستی

4 نهاد رژیم صهیونیستی دارای نهاد اطلاعاتی- 
امنیتی هستند:

نیروهای دفاعی رژیم )ارتش رژیم صهیونیستی( 
که نیروهای زمینی، هوائی و دریایی را دربرمی گیرد و 
چند سازمان اطلاعاتی مهم مانند یگان 8200 و امَان 

جزو آن هستند.
 دفتر نخســت وزیر کــه دارای دو نهاد اطلاعاتی 

مشهور موساد و شاباک )شین بت( می شود.

پلیس رژیم صهیونیستی
 وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی

نهادهای اطلاعاتی زیر مجموعه نیروهای دفاعی 
رژیم صهیونیستی )ارتش رژیم صهیونیستی(

ارتش رژیم صهیونیستی بیشترین تعداد نهادهای 
اطلاعاتی و جاسوسی را در رژیم صهیونیستی دارا است. 
مهم ترین نهادهای زیرمجموعه ارتش رژیم می توان به 

امَان و واحد 8200 اشاره کرد. 
امَان

اطلاعات نظامی رژیم صهیونیســتی که اغلب به 
اختصار امَان )AMAN( نامیده می شود، نهاد اطلاعاتی 
نظامی نیروهای دفاعی اســرائیل محسوب می شود و 

این سازمان در سال 1950 ایجاد شد. 
هنگام ایجاد رژیم صهیونیستی )1948( سازمان 
نظامی- تروریستی هاگانا مسئول جمع آوری اطلاعات 
بــود. دیوید بن گوریــون اولین نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی در اواخر دهه 1940 از هاگانا خواست 
تا ساختار ســرویس مخفی برای رژیم صهیونیستی 

را طراحی کند. 
امَان با اینکه جزو ارتش رژیم است اما بخشی از 
نیروی زمینی، نیروی دریایی یا نیروی هوائی نیست. 
این سازمان در کنار موساد و شین بت )شاباک( جزو 
مهم ترین بخش نهادهای اطلاعاتی رژیم محســوب 
می شــود. امَان شــامل واحد جنگ سایبری یا واحد 
8200، واحد اطلاعات انســانی 504، واحد فناوری 
مخفــی 81 و دوره آموزشــی برنامه هــاوت ظالوت 
)Havatzalot ( اســت و واحد عملیات ویژه شناسایی 

ستاد کل )Sayeret Matkal( است.
امَان نیز خود دارای چند بخش مهم است که در 

ادامه به آن اشاره می شود.
سپاه اطلاعات اسرائیل که به اختصار  هامَان نامیده 
می شود، یک سپاه نیروی دفاعی رژیم است که تحت 
 صلاحیت اداره اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل )امَان( 
قرار دارد و مسئول جمع آوری و انتشار اطلاعات است. 
 هامَان در نتیجه کاستی های اطلاعاتی در جنگ یوم 
کیپور )1973( شکل گرفت. همچنین واحد معروف 

8200 جزو هامَان محسوب می شود. 
واحد 8200

واحد 8200 یک واحد اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
از نیروهای دفاعی رژیم )ارتش( اســت که مســئول 
عملیــات مخفیانه، شــنود الکترونیک ]جاسوســی 
ســیگنال[، جمع آوری اطلاعات و رمزگشایی کدها و 
رمز اســت. واحد 8200 در سال 1952 با استفاده از 
تجهیزات نظامی آمریکا تاسیس شد. در سال 1954 
این واحد از یافا به پایگاه فعلی خود در تقاطع گلیلوت 
منتقل شد. واحد 8200 بزرگ ترین واحد در نیروهای 
دفاعی رژیم صهیونیســتی )ارتش( اســت که شامل 

چندین هزار سرباز است. با این حال بر اساس گزارش ها 
حدود 10 هزار نفر در این یگان خدمت می کنند که 
بیشــتر آنها از میان نیروهــای نخبه و تحصیل کرده 
در رشــته های مرتبط انتخاب شده اند. گفته می شود 
شــمار نیروهای این واحد بیشتر از کارکنان موساد 

یا شین بت است.
این ســازمان ازنظر عملکرد با ســتاد ارتباطات 
انگلیــس و آژانس امنیت ملی آمریکا قابل مقایســه 
اســت و یکی از بخش وزارت دفاع محسوب می شود. 
همان طور آژانس امنیت ملی آمریکا جزوی از وزارت 
دفاع ایالات متحده است. واحد 8200 عمدتا توسط 
سربازان 18-21 ساله تشکیل شده است و انتخاب و 
استخدام در این واحد پس از دبیرستان شروع می شود 

تا آموزش های مدنظر را بتوانند سریعا آغاز کنند. 
به گفتــه مدیر علوم نظامی در مؤسســه رویال 
خدمــات متحد انگلیــس »واحــد 8200 احتمالاً 
پیشروترین آژانس اطلاعات فنی در جهان است و در 

 ) NSA( همه چیز به جز مقیاس با آژانس امنیت ملی
آمریکا برابری می کند.« 

 بر اســاس مطالعه ای که در سال 2019 توسط 
مرکز مطالعات امنیتی ETH زوریخ منتشر شد، بسیاری 
از داده های جمع آوری شــده توسط واحد 8200 نه 
تنها در ارتش اســرائیل، بلکه با متحدان خارجی، که 
معمولاً شامل ایالات متحده، بریتانیا و کانادا هستند، 
به اشتراک گذاشــته می شود. همچنین طبق اسناد 
افشا شده در ســال 2009 میان آژانس امنیت ملی 
آمریکا و واحد 8200 توافقنامه اشتراک اطلاعات امضا 
می شود که این سازمان اطلاعاتی آمریکا حاضر می شود 
رونوشت ها، صوت های ضبط شده و برخی داده ها را به 

واحد 8200 ارائه کند. 
در سال 2010 روزنامه فرانسوی »لومند« نوشت 
که این واحد یکی از بزرگ ترین پایگاه های شنود در 
جهان را در صحرای نقب اداره می کند. این مرکز شنود 
می تواند تماس های تلفنی، ایمیل ها و سایر ارتباطات 
در سراسر خاورمیانه، اروپا، آسیا و آفریقا را ردیابی کند. 
واحد 8200 همچنین از پست های شنود مخفی در 

سفارتخانه های رژیم صهیونیستی بهره می برد.
در عدم پیش بینی حمله 2023 حماس به اسرائیل 
توسط ســازمان های اطلاعاتی اسرائیل، واحد 8200 
به دلیل دست کم گرفتن فعالیت های حماس مقصر 
شناخته شد. گفته می شــود که واحد 8200 گوش 
دادن به رادیوهای دســتی حماس را در سال 2022 
متوقف کرده اســت و به این نتیجه می رسد که این 

»هدر دادن تلاش« بوده است.
واحد سانسور نظامی 

سانسور نظامی اسرائیل واحدی در اداره اطلاعات 
نظامی ارتش اســرائیل است که وظیفه دارد سانسور 
پیشگیرانه را در داخل کشور اسرائیل در مورد انتشار 
اطلاعاتی که ممکن اســت بر امنیت اســرائیل تأثیر 

بگذارد، انجام دهد.
این واحد توســط یک مقام نظامی که وزیر دفاع 
رژیم صهیونیستی منصوب می شود که به رئیس واحد 
سانســور این اختیار را می دهد تا اطلاعاتی را که به 
نظر او نباید در دســترس عموم باشد جلوی انتشار 

آن ها را بگیرد.
به طور متوســط، سالانه 2240 مقاله مطبوعاتی 
در رژیم صهیونیســتی توســط واحد سانسور مورد 
بازبینی قرار می گیرد که تقریباً 240 مورد آن به طور 
کامل حذف و حدود 2000 مقاله به طور جزئی دچار 

تغییرات می شوند. 
در ســال 1966، طرح سانســور بین نمایندگان 
رسانه ها و ارتش رژیم امضا شد. رسانه ها پذیرفتند که 
از دستورات واحد سانسور ارتش رژیم تبعیت کنند، 
در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی نیز موافقت کرد که 

از نقش خود سوءاستفاده نکند که 2 اصل اساسی آن 
شامل موارد زیر می شود:

1- هدف از سانسور جلوگیری از انتشار اطلاعات 
امنیتی است که می تواند به نفع دشمن یا آسیب به 

دولت باشد.
2- هیچ سانسوری در مورد مسائل سیاسی، ابراز 
عقیده یا ارزیابی وجود نخواهد داشــت مگر اینکه به 

اطلاعات طبقه بندی شده اشاره کنند.
واحد 504

واحد 504 یکی از واحدهای اطلاعاتی- نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی است که مسئول عملیات های 
مخفیانه، ضد جاسوسی و جاسوسی، اطلاعات انسانی 
و ارزیابی اطلاعات است. این واحد همزمان با ارتش 

رژیم صهیونیستی در سال 1948 ایجاد شد. 
این واحــد مانند موســاد عملیــات مخفیانه، 
جمــع آوری اطلاعات نظامی و عملیــات ویژه را در 
خارج اراضی اشغالی انجام می دهد و همچنین مانند 
شین بت)شاباک( در سرزمین های فلسطینی فعالیت 
می کند. در واقع مســئولیت های این ســازمان با دو 

سازمان موساد و شین بت همپوشانی دارد. 
وبسایت عبری »جروزالم پست« درباره تفاوت های 
این واحد با موساد و شین بت می نویسد واحد 504 
مسئولیت بیشتری در لبنان بر عهده دارد درحالی که 
موساد بر روی کشورهای دیگر تمرکز دارد. درمقابل 
واحد 504 تمرکز کمتری در حوزه جاسوسی در غزه 
دارد و شین بت بیشترین میزان جاسوسی و نظارت را 
بر روی غزه دارد. اهداف واحد 504 نسبت به موساد و 
شین بت اهمیت استراتژیک کمتری دارد و بیشتر به 

عملیات نظامی میپردازد. 
کمپ 1391 یک کمپ برای زندانیان اســت که 
توســط یگان 504 کنترل می شود. وجود این زندان 
تا پیش از ســال 2003 برای عموم مردم ناشناخته 
بود و بیشتر اطلاعات مربوط به آن همچنان محرمانه 
باقی مانده است، اگرچه دیوان عالی اسرائیل دستور 
انتشــار بخشــی از اطلاعات مربوط به این زندان را 

صادر کرده است.
این زندان را یکی از سخت ترین مراکز بازجویی 
رژیم صهیونیستی می دانند. بسیاری اردوگاه 1391 
را همان »گوانتانامو اســرائیلی« می دانند. این زندان 
تا قبل 1948 توســط انگلیس مورد اســتفاده قرار 

می گرفته است. 
سایِرِت متکل

یگان شناســایی ستاد کل )که پیش تر به عنوان 
یگان 269 یا یگان 262 شناخته می شد( که بیشتر با 
نام "سایرِِت متکل"( شناخته می شود، واحد شناسایی 
ویژه ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیســتی اســت. 
این یگان توســط اعضای گروهک تروریستی هاگانا 

تشکیل شد.
سایرت متکل به عنوان یک واحد اطلاعاتی میدانی 
که شناســایی عمیق در پشت خطوط دشمن برای 
جمع آوری اطلاعات اســتراتژیک را انجام می دهد، 
وظایف گسترده ای از جمله عملیات های ویژه مخفی، 
جست وجو و نجات رزمی، مبارزه با مخالفین، نجات 
 ،)HUMINT( اســرا، جمع آوری اطلاعات انســانی
جنگ هــای نامنظــم، نفوذ عمیق، انجــام عملیات 
جست وجو و تعقیب و شناسایی در خارج از مرزهای 

اراضی اشغالی را بر عهده دارد. این یگان بر اساس واحد 
خدمات هوائی ویژه ارتش بریتانیا )SAS( شکل گرفته.

واحد 54
بی بی ســی فارسی در گزارشــی نوشت در ماه 
ژوئن 2023 رســانه ها در اسرائیل گزارش دادند که 
یک واحد اطلاعاتی در ارتش این کشــور تشــکیل 
شده که به طور مشــخص بر جنگ احتمالی علیه 

ایران متمرکز است.
اولین بار سایت خبری وای نت )سایت انگلیسی 
روزنامه یدیعوت آحارانوت( گزارش داد که »شــاخه 
54« برای جمع آوری اطلاعات درباره نیروهای نظامی 
ایران و شیوه های رزمی و تکنیک های آموزشی آنها 
تشکیل شده است. بر اساس این گزارش تنها 30 نفر 

در این واحد فعالیت می کنند.
یکی از فرماندهان این واحد تشکیل آن را نشانه 
»تغییری مهم در طرز فکر ارتش اسرائیل« در برخورد 
با ایران توصیف کرده و گفته است که جنگ احتمالی 
با ایران »شــبیه جنگ با حزب الله یا عملیات در غزه 

علیه حماس یا جهاد اسلامی نخواهد بود.«
ایــن فرمانده، که نامی از او برده نشــده، درباره 
وظایف واحد 54 گفته است: »ما مسئول فراهم کردن 
زیربنای اطلاعاتی درباره قابلیت های نظامی ایران و 
سامانه های استراتژیکی آنها هستیم. ما در حال تحقیق 

درباره عوامل تعیین کننده در ایران هستیم.«
در این واحد اطلاعاتی یک بخش هدف گذاری هم 
فعال اســت که اهداف بالقوه در داخل ایران را برای 
حملات احتمالی در آینده شناسایی می کند. مسئول 
این بخش به رســانه ها گفته است که فعالیت آن به 
طور خاص روی سپاه پاسداران در داخل ایران -و نه 

نیروی قدس- متمرکز است.
 سازمان های اطلاعاتی 

زیر مجموعه نخست وزیری رژیم صهیونیستی
دو سازمان اطلاعاتی موساد و شاباک زیر مجموعه 
دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی هستند و تنها 

به وی گزارش می دهند. 

موساد
سازمان اطلاعات و عملیات ویژه یا موساد؛ سازمان 
اصلی رژیم صهیونیستی در حوزه اطلاعاتی است. این 
سازمان به همراه امان )اطلاعات نظامی( و شین بت 
)امنیت داخلی( یکی از نهادهای اصلی جامعه اطلاعاتی 
رژیم است. موســاد مســئول جمع آوری اطلاعات، 
عملیات مخفیانه و مبارزه با تروریســم است و مدیر 
آن مســتقیما و تنها به نخست وزیر پاسخگو است. به 
همین خاطر رونن برگمان نویســنده کتاب برخیز و 

بکش موساد را یک »دولت عمیق« می داند. 
بودجه سالانه آن حدود 10 میلیارد شِکِل )2.73 
میلیارد دلار آمریکا( تخمین زده می شــود و حدود 
7000 نفر در آن مشغول به کار هستند، که آن را به 
یکی از بزرگ ترین آژانس های جاسوسی جهان تبدیل 
می کند. این سازمان جاسوسی در 13 دسامبر 1949 

به دستور دیوید بن گوریون تشکیل شد. 
شین بت یا شاباک

آژانــس امنیت رژیم صهیونیســتی کــه با نام 
اختصاری شــاباک یا شــین بت شــناخته می شود. 
این ســازمان جاسوسی سرویس امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اســت و شعار آن »سپر نامرئی« است. 
دفتر مرکزی شــین بت در شمال غربی تل آویو قرار 
دارد و همانند موساد زیر مجموعه دفتر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی قرار دارد و تنها به آن پاسخگو است.
شــین بت در سال 1948 پس از اعلام استقلال 
رژیم صهیونیســتی تشکیل شــد ولی این سازمان 
جاسوســی در واقع میراث گروهک های تروریستی 

مانند »هاگانا، لهی و استرن« بوده است.
 شاباک به عنوان شاخه ای از نیروهای دفاعی رژیم 
صهیونیستی تاسیس شد و در ابتدا توسط ایسر هارل 
)پدر اطلاعات اســرائیل که بعداً ریاست موساد را بر 
عهده داشــت( رهبری می شد. در واقع شاباک چشم 
و گوش رژیم صهیونیستی برای اشغال سرزمین های 
فلسطینی بوده است. این سازمان اصلی ترین سازمان 
رژیم صهیونیستی برای نفوذ در جوامع فلسطینی بوده 
اســت و نیروهای این سازمان آموزش های تخصصی 

برای ارتباطات با فلسطینی ها را دوره می بینند.
وبســایت میدل ایســت مانیتور درباره شاباک 
می نویســد »برنامه دیوید بن گوریون برای استخدام 
بیشــتر پرسنل برای ایجاد شــین بت از هاگانا برای 
اطمینــان از قرار گرفتن مردان هاگانا در پســت های 
کلیدی بود. در همان زمان، او به اندازه کافی واقع گرا 
بود تا بداند که استعدادهای زیادی در داخل ایرگون 
و حتی لهی ]باند استرن، گروه تروریستی دیگر[ وجود 
دارد که باید در راه دولت جدید مهار شود. او مصمم 
بود که خدمات چنین افرادی را از دست ندهد. بنابراین 
او یک غربالگری سیســتماتیک از اعضای ایرگون و 
لهــی را با هدف جذب بهتریــن و قابل اعتمادترین 
و منضبط تریــن عوامل آنها، برخی در شــین بت، و 
برخی دیگر در شــاخه های مختلف سرویس مخفی، 
آغــاز کرد. در نتیجه می تــوان گفت که در طی یک 
یا دو ســال از آغاز به کار شــین بت به طور خاص و 
سرویس مخفی اسرائیل به عنوان یک کل متشکل از 
درخشان ترین تیم جاسوسی و سازماندهی اطلاعاتی 
از رده های هاگانــا، ایرگون و لچی، از جمله یک طیف 
متنوعی از استعدادها از خرابکاران، جاعلان پاسپورت 

و اسناد گرفته تا کارشناسان ارتباطات و رمز شکنان 
وجود داشت.«

شین بت دارای سه بال عملیاتی است 1- اداره 
اعراب که مســئول اصلی فعالیت و نظارت با اعراب 
در اراضــی اشــغالی، کرانه باختری و غزه اســت. 
2- اداره اتباع صهیونیست که مسئول ضدجاسوسی 
و پیشــگیری از خرابکاری است. 3- اداره امنیت که 
مســئول حفاظت از افراد و مکان های با ارزش بالا 
مانند محل ســکونت مقامات، سفارت ها، فرودگاه ها 

و مراکز تحقیقاتی است. 
همان طور که گفته شــد شــاباک وظیفه اصلی 
نظارت و مبارزه با فلسطینی ها در داخل اراضی اشغالی، 
غزه و کرانه باختری را دارد. شبکه خبری »الجزیره« 
در این باره می نویســد » شین بت به خاطر شکنجه 
و کشــتار زندانیان فلسطینی بدنام است. یک کمیته 
ســازمان ملل متحد ، شین بت را به دلیل استفاده از 
تاکتیک های بازجویی خشونت آمیز محکوم کرده است 
که تاکنون نیز ادامه دارد. بسیاری از اقدامات قانونی 
 برای شین بت برای پلیس غیرقانونی است. اگر شین بت 
شما را بازداشــت کند، تا 20 روز حق داشتن وکیل 
ندارید. شــین بت از زمان تأسیس خود از روش های 
بازجویی خشونت آمیز از زندانیان خود استفاده کرده 
اســت. امروز حتی ابتدائی ترین حقوق آنها را ســلب 
می کنــد و آنها را از ملاقــات با وکلای خود و نادیده 
گرفتن مراحل قانونی مناسب باز می دارد. با این حال، 

آنها از پیگرد قانونی مصون هستند.«
 دیگر سازمان های اطلاعاتی 

ارتش رژیم صهیو نیستی
نیروهــا_ی هوایــی، زمینــی و دریایــی رژیم 
صهیونیســتی که جزو وزارت دفــاع )ارتش( رژیم 
اشــغالگر هم دارای واحد های جاسوسی – اطلاعاتی 
هســتند. وزارت امورخارجه و پلیس رژیم نیز دارای 
واحد های جاسوسی هستند. با این حال این واحدهای 
جاسوسی به اندازه واحدهای اصلی مانند امان، موساد 

و شاباک نمی رسد. 


